平成27年８月３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 土 井 春 彦

（コード番号：２４２７ 東証第一部）

問 合 せ 先

役職・氏名
取 締 役 副 社 長

経 営 管 理 本 部 管 掌
鈴 木 一 彦

電 話 0 3 － 3 2 8 6 － 4 8 8 8 （代表）

当社連結子会社による米軍基地内施設における人材サービス開始のお知らせ

当社連結子会社であるＩＯＤ株式会社（以下、ＩＯＤ）が、平成 27 年８月１日より米軍基地内施設におい

て人材サービスを開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的

当社グループは、国内大手メーカーの研究・開発から実験・評価、量産工程に至るまでの幅広い分野へ

生産アウトソーシングサービスを提供しており、近年では過去最高の売上高を更新し続け、順調に業績を伸

ばしております。

しかしながら、当社グループはアウトソーシング事業という性質上、主要顧客である国内メーカーが景

気減速や震災等の自然災害で減産に向かう際には、人材サービス業者の削減及び解約を優先して行うことか

ら、当社の業績は環境変化により、ボラティリティーが高くなる場合があるため、景気変動の影響を受けに

くい事業への進出とその比率を高め、業績の平準化を図りながら成長していくことが課題となっております。

このような課題解決に向け、平成 27 年３月２日に新たな事業として、米軍基地内施設への人材サービス

を主軸とする会社であるＩＯＤを設立し、営業活動を展開する中、米軍より沖縄の嘉手納基地において 300

名規模の受注を獲得いたしました。

国内米軍基地内施設は、約４万人のアウトソーシング市場であり、その大半は、独立行政法人駐留軍等

労働者労務管理機構が占め、一部については、ローカルの人材会社が提供している状況であり、競争の原理

が働いていない現状において、管理面の質やニーズに対してのレスポンス等の課題も想起され、米軍や基地

内施設のクライアントからは、安心・安定した人材の提供及び管理が求められております。

当事業におきましては、景気変動の影響を一切受けないことが想定されることに加え、近々では基地の

移転や新設等、グローバル規模でのニーズが高まりつつあり、当社グループの経営資源を活用することで、

クライアントのニーズを満たしつつ、非常に成長性の高い事業となることが見込まれております。

ＩＯＤは沖縄県の嘉手納米軍基地内施設をはじめとし、岩国、横田、横須賀、座間等の国内米軍基地内

施設への受注獲得も見込まれる上、更に並行して、環太平洋地域の海外米軍基地内施設への営業活動も強化

をしており、今後、更なる事業展開の拡大を目指してまいります。

２．当事業を行う子会社の概要

（１） 名 称 ＩＯＤ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目８番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山本勝也

（４） 事 業 内 容 米軍基地施設内の人材派遣事業・アウトソーシング事業

（５） 資 本 金 25百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成27年３月２日

３．今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上